

**Protokół Nr XVII/2016**  
**z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 28 stycznia 2016 r.**

Na sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 28 stycznia 2016 r. obecnych było 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz.1515 z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 14<sup>00</sup> w sali obrad w Urzędzie Gminy w Warlubiu, ul. Dworcowa 15. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wanda Wolan. Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Pani Urszula Olszewska.

*Pani Przewodnicząca* poinformowała, że otrzymała pismo od Stowarzyszenia Niezależnych Mieszkańców dla Gminy Warlubie z prośbą o możliwość nagrywania audio obrad Rady Gminy Warlubie. Powiedziała, że Rada przychyliła się do tej prośby. Zapytała Przedstawiciela Stowarzyszenia Pana Adama Szczodrowskiego, dlaczego chcą nagrywać audio obrady Rady Gminy. Nasze społeczeństwo doskonale nas zna.

*Pan Adam Szczodrowski* – większość samorządów tak czyni, społeczeństwo Gminy Warlubie tego oczekuje.

*Radny Pan Eugeniusz Ratański* – kto będzie miał nad tymi nagraniami kontrolę. Jak Urząd Gminy sam nagrywa to wiadomo, że urzędnicy mają nad tym pieczę. Kto będzie miał dostęp do tych nagrań?

*Radca Prawny Pan Przemysław Kempczyński* – Pan Szczodrowski poinformował, że będzie mógł udostępnić te nagrania Gminie, co wynika z ustawy o prawie autorskim. Istnieje możliwość utrwalania obrad Rady Gminy, czy Komisji. Mówi o tym art. 11 b ustawy o samorządzie gminnym i art. 61 ust 1 i 2 Konstytucji, który każdemu obywatelowi umożliwi uzyskiwanie informacji, w tym uczestnictwa w posiedzeniach Komisji, obradach Rady wraz z możliwością rejestrowania obrazu i dźwięku.

*Pani Przewodnicząca Rady* – jeszcze mam jedną uwagę do przedstawiciela Stowarzyszenia Pana Szczodrowskiego. Nie jest mi potrzebna obszerna publikacja i bibliografia do pańskich prośb. Jeśli będę chciała to sama dojdę do źródeł, znajdę odpowiednie paragrafy. Ta bibliografia, którą Pan dołącza do swojej prośby, zdjęcia, artykuły, to naprawdę jest niepotrzebne.

*Pan Adam Szczodrowski* – byliśmy w tej sprawie u prawnika w Urzędzie Wojewódzkim i zrobiliśmy tak jak nam polecono.

*Pani Przewodnicząca Rady* – wydaje mi się, że nie należę do osób, których trzeba aż tak bardzo wspomagać taką bibliografią.

*Pan Adam Szczodrowski* – jak słusznie Pani powiedziała, wydaje się Pani.

*Radny Pan Tomasz Michalak* – apelowałbym, aby przy formułowaniu zapytań nie dochodziło do obrażania się wzajemnie. Proszę Pana Szczodrowskiego, aby sformułowaniem „wydaje się Pani” nie wprowadzał na drogę domniemania, że ktoś jest bardziej lub mniej inteligentny, mniej czy więcej orientuje się w pewnych rzeczach, bo uważam to za bardzo nietaktowne.

Przechodząc do kontynuacji obrad Rady Gminy *Pani Przewodnicząca Rady* powitała zaproszonych gości oraz Radnych a następnie przedstawiła porządek obrad, który został przyjęty



jednogłośnie bez zmian. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności oraz z wykonania uchwał w 2015 r.
5. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) przyjęcia budżetu gminy na 2016 r.,
  - 2) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 – 2027,
  - 3) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r.,
  - 4) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r.,
  - 5) ustalenia diety dla sołtysów,
  - 6) wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie regulaminu korzystania z kompleksu boisk „Moje boisko – Orlik 2012” w Warlubiu.
7. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy na 2016 r.
8. Sprawozdanie z wykonania planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej za 2015 r. oraz przyjęcie planu pracy i kontroli na 2016 rok.
9. Sprawozdanie z działalności Komisji Socjalno-Bytowej i Komisji Działalności Gospodarczej za 2015 rok.
10. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
11. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.
12. Zamknięcie obrad.

#### **Ad.1 i Ad.2**

Jak wyżej.

#### **Ad.3**

Radni na sesji nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołu z poprzedniej sesji Nr XVI/2016 z dnia 8.01.2016 r. W okresie międzysesyjnym Radny Damian Drzymalski wniósł wniosek o uzupełnienie protokołu o jego wypowiedź. Prośba ta została przyjęta i uwzględniona w formie sprostowania, które jest załącznikiem do protokołu.

Innych uwag nie zgłoszono, wobec czego uważa się go za przyjętego jednogłośnie w obecności 14 radnych.

#### **Ad.4**

Pan Wójt Gminy poinformował o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.

*Pan Wójt Gminy* – okres międzysesyjny to czas świąteczno – noworoczny. W tym okresie spotkaliśmy się na sesji oplatkowej. Dziękuję wszystkim, którym starczyło determinacji, aby uczestniczyć w przełamaniu się oplatkiem. Czasem wystarczy podać sobie rękę, nie wszyscy muszą być aż tak żarliwie dookreśleni w wartościach religijnych. Warto czasami zostać i porozmawiać. Niemniej jednak dziękuję wszystkim za uczestnictwo w sesji i spotkaniu oplatkowym.

Mieliśmy też okazję uczestniczyć w uroczystości oplatkowej u Starosty, gdzie spotkaliśmy się z życzliwością i serdecznością. Wszyscy podaliśmy sobie ręce i złożyliśmy życzenia. Tam nie zabrakło determinacji do tego żeby się spotkać.



Miałem też przyjemność na zaproszenie Pani Sołtys i Rady Sołeckiej z Wielkiego Komorska wziąć udział w zabawie sylwestrowej. Było mi bardzo miło. Zrezygnowałem z wielu zaproszeń, ku wartości poszanowania, jako człowieka, niekoniecznie jako Wójta, za co bardzo dziękuję. Przy okazji chciałem poinformować, że wspólnie z Dyrektorem GOKPiR – u udało się wyposażyć na stałe salę wiejską w Wielkim Komorsku w krzesła.

Trwają zebrania strażackie, ze względu na swój urlop, w dwóch nie miałem przyjemności uczestniczyć, ale byli obecni przedstawiciele z Urzędu Gminy. Są to zebrania sprawozdawczo – wyborcze, są wybory na poszczególne stanowiska w zarządach. Na razie w jednostce w Kruszach, ani w Warlubiu nie doszło do zmian we władzach. Przedstawiane są też informacje o działalności jednostek. Tak więc gratuluję i życzę wytrwałości w pracy.

W okresie międzysesyjnym przygotowany został projekt budżetu na obecny rok, który dzisiaj zostanie przyjęty. Tak więc tym wszystkim, którzy współuczestniczyli w jego przygotowaniu, w szczególności Głównej Księgowej Pani Kamilli Prabuckiej oraz Pani Katarzyny Eckert, bardzo serdecznie dziękuję. Jest to budżet optymalny, trwały i dobry do realizacji. Jest to plan finansowy i ekonomiczny, który składa się z tzw. podwalin do realizacji zadań. Podwaliny trwale to są subwencje i gwarancje wpływowe, które są niezależne od działalności samorządu gminnego. Pozostałe rzeczy to utrwalenie wpływów podatków, które wcześniej zostały przyjęte w drodze uchwał, jak i też wartości opłat za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków. Te wszystkie elementy składają się na pracę budżetu. Tym wszystkim jednostkom, które wnoszą wolę współpracy, a nie tylko krytykują i tych wszystkich, którzy tylko spoglądają a chcieliby więcej informacji, zapraszam do współpracy w bieżącej działalności. Tak więc jeszcze raz serdecznie dziękuję Pani Kamilli Prabuckiej i Pani Katarzynie Eckert i wszystkim innym osobom i podmiotom, bo na kanwie tego została wypracowana pozytywna ocena Regionalnej Izby Obrachunkowej, która kreuje pozytywnie budżet gminy na 2016 r.

Poprzez Gminny Ośrodek Kultury realizowane są ferie zimowe. Każdy dzień czasu wolnego zostanie efektywnie wykorzystany. Dzieci oprócz tego, że korzystają z miejscowej przestrzeni, to również wyjeżdżają na kręgle, basen, do kina, na lodowisko. Dziękuję Panu Dyrektorowi i pracownikom za przygotowanie tych atrakcji. Dziękuję również rodzicom, którzy ponosząc niewielkie opłaty umożliwiły dzieciom przyjemnie i aktywnie spędzić wolny czas. Szczegóły przedstawi zapewne Pan Dyrektor w swoim corocznym sprawozdaniu z działalności. Kolejny raz zaangażowaliśmy się, jako Gmina Warlubie, w co roczną akcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym miejscu chciałbym serdecznie podziękować wszystkim organizacjom, które chciały cokolwiek zrobić, wszystkim jednostkom, sołectwom, które chociażby w małym stopniu wsparły Orkiestrę. Tych, którzy chcieliby przyłączyć się do naszych działań zapraszam w przyszłym roku do współpracy. Zebraliśmy ponad 18 tys. zł. Plasujemy się, poza Świeciem, jako Gmina najlepiej pozyskująca środki finansowe w tej dziedzinie. W przeliczeniu na jednego mieszkańca wypadliśmy, jako najbardziej zorganizowana gmina w powiecie świeckim. Jeszcze raz wszystkim bardzo dziękuję.

Złożyliśmy wniosek na budowę nawierzchni drogi asfaltowej w Wielkim Komorsku, której część leży też w miejscowości Warlubie. Wniosek został złożony 12 stycznia, jest zatwierdzony przez Zarząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego, w związku z powyższym, jeśli Zarząd Województwa zrealizuje swoje zadania budżetowe, to my również zrealizujemy to zadanie.

Od 1 stycznia została uruchomiona obsługa prawna w Biurze Obsługi Interesantów w Urzędzie Gminy w Warlubiu, w poniedziałki i środy. Zgodnie z przepisami obsługa prawna dotyczy



określonej grupy osób, niemniej jednak nikogo jeszcze nie pozostawiono bez pomocy. Pomoc prawna w trudniejszych sprawach wspomagana jest też przez adwokata.

Chciałbym też przedstawić informację z Czasu Świecia o wykorzystaniu przez Gminę unijnych środków finansowych. Gmina Warlubie jest na trzecim miejscu w Powiecie i na 1345 miejscu w Polsce, z 33,2 mln zł przeznaczonych na inwestycje. Pierwsze miejsce ma Świecie, drugie Jezewo, trzecie Warlubie, czwarte Osie, piąte Drzycim i dalej Dragacz, Lniano, Bukowiec, Pruszcz i Świekatowo. Tak więc mamy się czym pochwalić. Dalej będziemy się starać, aby było jak najlepiej. Zapewniam, że przy współdziałaniu Rady, moim zaangażowaniu i wskazywaniu niedociągnięć przez podmioty kontrolujące poradzimy sobie, aby nie zaznać kłopotów organizacyjnych w Gminie Warlubie.

W dalszej części informacji Pan Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy Warlubie za okres od początku kadencji do 18 grudnia 2015 r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie.

#### Ad.5

##### Wnioski i zapytania:

*Radny Pan Eugeniusz Ratański* – ponownie proszę o wycięcie suchych gałęzi drzew w Bzowie.

*Pan Wójt Gminy* – prosiłem Pana, który dysponuje odpowiednim sprzętem o wykonanie tego zadania, ale będzie robił to dopiero w tę sobotę.

*Pan Kierownik ZUK* – przedstawiciel Zarządu Dróg poinformował mnie, że zrobią to w piątek. Jak wykonywali prace porządkowe to nie mieli wyciętnika i tak te gałęzie zostawili, teraz je powycinają.

*Pan Wójt Gminy* – jeśli uporządkuje to Powiat, który był inicjatorem i wykonawcą tych robót, to dla nas lepiej.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – jak wygląda sprawa regulaminów placów zabaw?

*Pan Wójt Gminy* – regulaminy są przygotowane i teraz, kiedy zostanie przyjęty budżet będą sfinansowane i montowane wraz z zamówionymi urządzeniami uzgodnionymi z sołtysami i Radami Sołeckimi. Regulaminy będą odnosiły się również do urządzeń, które będziemy tam montować.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – rozumiem, że te regulaminy będą obowiązywały również do tematów rekreacyjnych, mam na myśli siłownię zewnętrzną?

*Pan Wójt Gminy* – jeśli się tam pojawią również elementy siłowni zewnętrznych, to nie będzie to już tylko plac zabaw, ale teren rekreacyjny.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – jeszcze odnośnie zapytania, które złożyłem w ubiegłym roku odnośnie planów odnowy miejscowości. Rozumiem, że uchwały, które wcześniej zostały i są aktualne oraz plan odnowy na miejscowość Wielki Komorsk będą realizowane. A co z pozostałymi miejscowościami?

*Pan Wójt Gminy* – odpowiedziałem Panu na sesji 18 grudnia 2015 r., że na zebraniach wiejskich będziemy przedstawiali możliwości w tym temacie. Przed zebraniem wiejskim spotkamy się z sołtysami, by pewne sprawy przeanalizować.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – chciałbym zapytać o piłko chwyty, są one ujęte w uchwale budżetowej na ten rok, jest tam zabezpieczone 10 tys. zł. Na co jest ta kwota? Kiedy pytałem o nie w sierpniu i we wrześniu ubiegłego roku Pan Wójt odpowiedział, że są zakupione elementy



piłko chwyków a pracownicy ZUK będą je montować. Niestety zostałem wprowadzony w błąd. Mam nadzieję, że w tym roku zostanie to zrealizowane.

*Pan Wójt Gminy* – nie został Pan wprowadzony w błąd, bo siatki zostały zakupione, natomiast ZUK ze względu na to, że nie dysponował wolnymi pracownikami nie zamontował tego. Poza tym ze względu na to, żeby nie płacić tego z wydatków bieżących, żeby utrzymać zabezpieczenie środków finansowych do budżetu, żeby zadanie korzystało z zabezpieczenia środków finansowych w tzw. wolnych środkach, nie realizowaliśmy tego zadania. Kwota 10 tys zł zaplanowana w budżecie jest przeznaczona na zakup słupków i montaż.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – w grudniu ubiegłego roku odbyło się walne zebranie członków zarządu Lokalnej Grupy Działania. Były tam poruszane ważne kwestie związane z polityką rozwoju w nowej perspektywie finansowej. Chciałbym się dowiedzieć, jakie zapadły tam decyzje, czy fiszki projektowe, które składaliśmy zostały zatwierdzone, czy w tym spotkaniu uczestniczył przedstawiciel Gminy. Nie ma dzisiaj na tej sesji Pana Kierownika Administracyjnego, więc wystąpię pisemnie z tym zapytaniem.

*Pan Wójt Gminy* – proszę złożyć zapytanie na piśmie. Na pewno było przedstawicielstwo z Gminy i były dyskutowane nasze propozycje projektowe, ale szczegółowo odpowiem na piśmie.

*Radny Pan Zbigniew Górski* – zgłaszałem wcześniej potrzebę wycięcia i podkoszenia drzew na drodze Bąkowo – Bąkowski Młyn, jeszcze nie jest to zakończone.

*Pan Wójt Gminy* – zrealizujemy to zadanie przy pomocy jednostek OSP.

*Radny Pan Damian Drzymalski* – jak wygląda sprawa przydomowych oczyszczalni ścieków, mieszkańcy pytają o te sprawy, w budżecie nie ma na to zabezpieczonych żadnych środków finansowych.

*Pan Wójt Gminy* – na dzień dzisiejszy przydomowe oczyszczalnie ścieków pozostają w gestii każdego z mieszkańców. Obecnie realizujemy program wspierający utylizację pokryć dachowych azbestowych, w związku z tym nie stać nas na równoczesną realizację drugiego programu. Niemniej jednak program będzie dotyczył wyłącznie centrum Lipinek, co jest wpisane w działania inwestycyjne na 2016 r.

*Pani Przewodnicząca Rady* – wydaje mi się, że na dzień dzisiejszy najważniejsza w tym rejonie jest woda dla Małaska, więc trzeba skupić się na realizacji tego zadania.

#### **Ad.6**

*Pani Przewodnicząca Rady Gminy* przedstawiła kolejno według porządku obrad treść poszczególnych projektów uchwał.

*1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu gminy na 2016 r.*

*Pani Przewodnicząca Rady* – chciałam poinformować, że radni bardzo sumiennie przepracowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia budżetu gminy na 2016 rok na wspólnym posiedzeniu Komisji. Główna Księgowa Pani Kamilla Prabucka bardzo szczegółowo przedstawiła projekt budżetu i odpowiadała na liczne zapytania radnych.

*Główna Księgowa Pani Kamilla Prabucka* – przypominam o zmianie w załączniku nr 3, gdzie na Komisji poprawialiśmy błąd w nazewnictwie zadania, chodziło o wodociąg w Małasku a nie o kanalizację. Skorygowane zostały też zapisy w tej tabeli, jeśli chodzi o źródła finansowania planowanych nakładów, gdzie są finansowania z kredytów i środków bieżących. Czasami była cała wartość zadania finansowana z kredytu, a było ujęte w kredycie i środkach bieżących lub odwrotnie, co było niepoprawnym zapisem, więc należało to skorygować. Poza tym wszystko pozostaje tak jak było przedstawione na komisji.



*Radny Pan Eugeniusz Ratański* – proszę o wyjaśnienie pozycji 010 rolnictwo i łowiectwo, pozostała działalność – 150 tys. zł na zakupy inwestycyjne.

*Główna Księgowa Pani Kamilla Prabucka* – szerzej jest to przedstawione w załączniku inwestycyjnym. Jest to kwota na wykup gruntów na poszerzenie drogi do Zespołu Szkół – 50 tys. zł oraz wykup gruntów pod boisko treningowe przy Zespole Szkół – 100 tys. zł.

Innych głosów w dyskusji na ten temat budżetu nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVII/77/2016 w sprawie przyjęcia budżetu gminy na 2016 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu.

*2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na 2016 - 2027*

*Pani Przewodnicząca Rady* odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 – 2027. Dodała, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie nie wniesiono żadnych zmian. Następnie otworzyła dyskusję w tym temacie.

Radni nie podjęli dyskusji, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVII/78/2016 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 – 2027 została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

*3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r.*

*Pani Przewodnicząca Rady* odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r. Dodała, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie nie wniesiono żadnych zmian.

*Pani Przewodnicząca Rady* poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVIII/79/2016 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

*4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na 2016 r.*

*Pani Przewodnicząca Rady* odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na 2016 r. Dodała, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie nie wniesiono żadnych zmian.

*Pani Przewodnicząca Rady* poddała projekt uchwały pod dyskusję. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVII/80/2016 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.



5) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla sołtysów sołectw Gminy Warlubie.*

*Pani Przewodnicząca Rady* odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla sołtysów sołectw Gminy Warlubie. Dodała, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie nie wniesiono żadnych zmian.

*Pani Przewodnicząca Rady* poddała projekt uchwały pod dyskusję. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVII/81/2016 w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu.

6) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie regulaminu korzystania z kompleksu boisk „Moje boisko – Orlik 2012” w Warlubiu.*

*Pani Przewodnicząca Rady* poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu Komisje po dokładnym przeanalizowaniu projektu regulaminu zaproponowały wprowadzenie kilku zmian. Poprosiła Pana Kierownika Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych o przedstawienie tych propozycji zmian.

*Kierownik SAPO Pan Tomasz Wiśniewski* – wprowadzone zmiany wynikały głównie z praktyki użytkowania kompleksu Orlika oraz uwag zarządcy obiektu i animatorów sportu. Zostały więc dookreślone godziny funkcjonowania obiektu, zakazy dla użytkowników, tak aby animatorzy mieli możliwość należytego reagowania. Po wspólnym posiedzeniu Komisji został dopisany pkt 13 odnośnie rozpatrywania skarg i wniosków na funkcjonowanie kompleksu, doprecyzowano okres funkcjonowania obiektu w ciągu roku oraz dookreślono w ust.11 pkt 10 zakaz przebywania na terenie boiska osobom poniżej 15 roku życia, po zmroku bez pisemnej zgody lub obecności rodzica lub opiekuna prawnego.

*Pani Przewodnicząca Rady* otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVII/82/2016 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie regulaminu korzystania z kompleksu boisk „Moje boisko – Orlik 2012” w Warlubiu została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu.

#### Ad.7

*Pani Przewodnicząca Rady* przedstawiła propozycje do plany pracy Rady na 2016 rok. Dodała, że projekt uchwały był dyskutowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie wypracowano wspólne stanowisko. Na wniosek Radnego Pana Tomasza Michalaka zmieniono treść punktu 1 w planie na miesiące marzec – kwiecień. Jego obecne brzmienie to: Spotkanie z przedstawicielami Urzędu Pracy w Świeciu, pedagogiem szkolnym, doradcą zawodowym w sprawie potrzeb rynku pracy a podejmowaniem kierunków kształcenia się absolwentów gimnazjum.

*Przewodnicząca* poddała projekt planu pracy Rady z wprowadzonymi zmianami pod dyskusję. *Sołtys Pan Janusz Adamski* – prosi, aby informacja Prezesa Zarządu Gminnego Związku OSP w sprawie zebrań sprawozdawczo – wyborczych została przesunięta na miesiąc luty, bo w tej chwili zebrania jeszcze trwają.

*Pani Przewodnicząca Rady* – prośba zostaje uwzględniona.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego *Przewodnicząca* poddała projekt uchwały z poprawkami pod głosowanie.



W wyniku głosowania uchwała przyjmująca plan pracy na 2016 rok Nr XVII/83/2016 została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu.

#### Ad.8

*Pani Przewodnicząca Rady* poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie sprawozdania z realizacji planu pracy i kontroli za 2015 r. oraz projektu planu pracy i kontroli Komisji na 2016 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur przedstawiła sprawozdanie z realizacji planu pracy i kontroli Komisji za 2015 r. oraz projekt planu pracy i kontroli Komisji na 2016 r.

Dodała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Radni nie wnieśli żadnych uwag.

Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja w tym temacie nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XVII/84/2016 w sprawie przyjęcia planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2016 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu, uchwała – załącznik nr 11 do protokołu.

#### Ad.9

*Pani Przewodnicząca Rady* poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie sprawozdań z działalności za mijający rok.

Sprawozdanie z działalności Komisji Socjalno – Bytowej przedstawiła Przewodnicząca Komisji Pani Maria Jankowska. Stanowi ono załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Eugeniusz Ratański przedstawił sprawozdanie z wykonania planu pracy za 2015 r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Dyskusji w tym temacie nie podjęto.

*Pani Przewodnicząca Rady* podziękowała Komisjom Rady za merytoryczną i aktywną pracę w minionym roku.

#### Ad.10 i 11

##### Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania

*Sołtys Pan Sławomir Staniak* – na drodze Krusze – Bzowa są bardzo głębokie zapadliska, które muszą zostać jak najprędzej naprawione. Jest to droga powiatowa, więc tam należałoby skierować pismo w tej sprawie.

*Pan Wójt Gminy* – Pani Sołtys z Bzowa również wnioskuje o naprawę tej drogi, ale od strony Bzowa. Moim zamiarem jest, aby po zebraniach strażackich a przed zebraniem wiejskimi spotkać się z sołtysami i zebrać wszystkie wnioski, aby było łatwiej nam współdziałać ze społeczeństwem w zakresie informacji i aby miało to korelację z planem pracy przyjętym przez Radę Gminy na okres kadencji, żeby to sukcesywnie porozkładać na lata, żeby swój sens miało to, co dotyczy braku konieczności tworzenia funduszu sołeckiego dla poszczególnych obszarów sołeckich i żeby miało punkt odniesienia w 2016 roku.

*Sołtys Pani Wanda Ty burczy* – proszę o umożliwienie przekazywania diet sołtysów na konta bankowe.



*Pan Wójt Gminy* – jest taka możliwość, trzeba tylko podać do księgowości numer konta, dla Urzędu jest to też dogodniejsza forma.

*Sołtys Pani Wanda Tyburczy* – chciałabym, aby na zebranie wiejskie został zaproszony ktoś z Zarządu Dróg ze Świecia, bo jest wiele spraw do rozwiązania związanych z drogami powiatowymi.

*Pan Wójt Gminy* – na spotkaniu z sołtysami ustalimy, jakich przedstawicieli instytucji zaprosimy.

*Sołtys Pani Wanda Tyburczy* – gdzie można zapoznać się z planami pracy poszczególnych komisji?

*Pan Wójt Gminy* – u Przewodniczących Komisji.

*Radny Pan Eugeniusz Ratański* – czy droga Hadrychowa będzie dalej robiona, czy jest zaniechana?

*Pan Wójt Gminy* – poproszę Komisję Działalności Gospodarczej na spotkanie i przedstawię informację na temat tego, co zostało dotychczas na tej drodze zrobione, jakie były projektowane koszty przedsięwzięcia. To, że ta droga wymaga uregulowania nie ulega wątpliwości, należy zastanowić się nad terminem realizacji i wielkością środków finansowych, które zamierzamy ponieść w związku z jej remontem. Wymagany jest tam wykup gruntów na poszerzenie tej drogi, co przy wstępnych szacunkach wyniesie około 100 tyś.zł.

*Radny Pan Eugeniusz Ratański* – jak wygląda sprawa związana z wykupem gruntów w Bzowie pod ścieżkę, od posesji Pani Sewerynowicz?

*Pan Wójt Gminy* – przygotowujemy stosowne dokumenty, zamówiliśmy mapy, bo są rozbieżności. Starostwo Powiatowe aktualizuje mapy z dronów wynikiem, czego ma być wskazana faktyczna powierzchnia. Wówczas będę wnioskował do Rady Gminy o zgodę na wykup gruntów. Ta ścieżka, która łączy byłą zlewnię mleka w Bzowie z drogą powiatową brukową koło jeziora w większej części jest na gruncie prywatnym. Swego czasu była podpisana umowa z właścicielem na jej użytkowanie, ale ten grunt został sprzedany na rzecz innej osoby. Ta osoba po informacji od Radnego Pana Ratańskiego zgodziła się na uporządkowanie tych spraw. Umówiliśmy się, że Gmina poniesie wszystkie koszty; wykupi mapy, przeprowadzi postępowanie w sprawie wyceny. Po uzgodnieniu wartość złożę do Rady wnioski o zabezpieczenie środków finansowych na wykup tych gruntów.

*Sołtys Pani Wanda Tyburczy* – ci Państwo nie będą, więc mieli dojazdu do działki?

*Radny Pan Eugeniusz Ratański* – dojazd do działki został sprzedany, teraz jest czas, by te sprawy uporządkować.

*Pan Wójt Gminy* – to nie były postępowania, które dotyczyłyby jakichkolwiek działań Gminy. Dwie prywatne strony kupowały i zbywały grunty. Jedyne, co mogło być to przedstawicielstwo Gminy przy rozgraniczeniach. Trzeba teraz wydzielić ten odcinek, żeby dojazd pozostał po stronie właścicieli, a od dojazdu, żeby pozostał odcinek, który powinien być we właściwości działania Gminy Warlubie.

*Pan Adam Szczodrowski* – pismo naszego Stowarzyszenia zawsze odczytywała Pani na sesji, jednak tym razem Pani tego nie zrobiła, tylko skomentowała, więc może byłoby lepiej go odczytać. Wzór pisma otrzymaliśmy od wydziału prawnego Wojewody.

*Pani Przewodnicząca Rady Gminy* – pismo od Pana przeczytałam, zgadzam się na prośbę w sprawie kamery, czego dowodem jest tu obecna Pani, która nagrywa obrady. Nie mam nic przeciwko temu. Otrzymał Pan pismo dotyczące tego, z jakich informacji może Pan korzystać. Mam tylko prośbę żeby pomijał Pan bibliografię, którą się Pan wspomaga pisząc do mnie, bo



uważam, że jest ona zbędna. Sama sobie poszukam to, co będzie mi niezbędne. Jest takie prawo, które pozwala na filmowanie obrad Rady i na tym koniec, nieistotne jest to skąd macie wzór pisma.

*Pan Adam Szczodrowski* – podczas listopadowej sesji było zapytanie o Rybno. Dużo Pani mówiła na ten temat, twierdziła, że nie są to tereny gminne.

*Pani Przewodnicząca Rady Gminy* – proszę przypomnieć dokładnie, o jaką posiadłość Pan pytał.

*Pan Adam Szczodrowski* – pytałem o działkę nad jeziorem. Są tam tereny gminne i inne wydzielone działki, ale nie dowiedzieliśmy się, do kogo należą, to znaczy działka należy do Pana Wardowskiego, tak wynika z umów i aneksu. Aneks jest z lipca 2013 r. gdzie powiększa się tę działkę, z tym, że na moją prośbę nie otrzymaliśmy żadnych dokumentów na temat tego, kto wnioskował, na jakiej podstawie, nie otrzymaliśmy żadnych dokumentów geodezyjnych, kto wytyczał te działki, kto zlecał powiększenie. W tym aneksie jest zapisane w § 3, że wykreśla się § 5. Zapytałem, kto postanowił i na jakiej podstawie, wykreślić ten paragraf.

*Pani Przewodnicząca Rady Gminy* – pytał mnie Pan wtedy, czy ta działka jest działką gminną. Moja wiedza na ten czas była taka, że nie jest to działka gminna. Umówmy się, więc tak, że odpowiem Panu na piśmie w ustawowym terminie. Konkretnie chodzi Panu o działkę, na której stoi domek holenderski Pana Wójta?

*Pan Adam Szczodrowski* – tak. Na wrześniowej sesji Pan Wójt poprosił, aby Stowarzyszenie zamieściło na swojej stronie internetowej sprostowanie do informacji o karach za wysypisko śmieci. Wówczas Wójt wyliczał w obecności radnych, że z tego wszystkiego zostało jeszcze na plus 95 tys. zł. Pytałem się dwukrotnie Wójta, czy zrobił zbitkę za rekultywację i dwukrotnie Wójt odpowiedział, że nie. Kiedy poprosiliśmy o dokumenty, to z tych 95 tys. zł zrobiło się 198 tys. zł. Więc gdybyśmy zamieścili sprostowanie, tak jak życzył sobie Wójt i na podstawie tego, co usłyszeliśmy, to wprowadzilibyśmy społeczeństwo w błąd. Która wersja jest więc prawdziwa?

*Pan Wójt Gminy* – to tak samo jak okłamaliście społeczeństwo pisząc, że wraz z odsetkami. Która wersja jest więc prawdziwa?

*Pan Adam Szczodrowski* – otrzymaliśmy dokumenty z Urzędu, ale z inną kwotą i nadal nie wiemy, która kwota jest prawdziwa.

*Pan Wójt Gminy* – to proszę zwrócić się do Prokuratora, on udzieli Panu prawdziwej odpowiedzi.

*Pan Adam Szczodrowski* – tak zrobię. Następna sprawa. Otrzymaliśmy pismo z Urzędu w tej właśnie sprawie, gdzie cała nazwa Stowarzyszenia był napisana małą literą. Czy zrobił to Pan celowo, nie rozumiemy tej złośliwości.

*Pan Wójt Gminy* – jest to pomyłka pisarska, za co przepraszam, a jeśli chodzi o szacunek, to mimo, że Pan wątpi, to go posiadam.

*Pan Adam Szczodrowski* – kolejna sprawa. Co prawda nie jest to pismo procesowe, ale Pan Wiśniewski zwrócił się do Stowarzyszenia z prośbą. W tym piśmie Pan Wójt żąda od Pana Wiśniewskiego 10,7 mln. zł, podając numer konta Urzędu Gminy, obciążając Pana Wiśniewskiego całą nieudaną inwestycją. Czy Pani Przewodnicząca o tym wie, czy wiedzą o tym Radni? Czy Państwo wiedzą, że Urząd Gminy wysłał do Państwa Wiśniewskich pismo żądając 9,7 mln. zł, nawet 13 mln. zł odszkodowania na nieudaną inwestycję Parku Przemysłowego.

*Pani Przewodnicząca Rady Gminy* – wiem, takie mamy prawo.

*Pan Adam Szczodrowski* – czy kogokolwiek z Radnych, szczególnie z Płochocina interesuje los



tych ludzi, co oni przeżywają i w jaki stanie psychicznym są teraz? Czy to jest zupełnie Państwu obojętne? Uważam, że to mandat radnego obliuguje do dbania o dobro mieszkańców okręgu, z którego został wybrany. To pismo po wstępnej ocenie zostało uznane za prowokację do tego, aby co ludzie coś złego sobie zrobili, aby się załamali, ponieważ nie ma w tym piśmie podanej podstawy prawnej. Urzędnik samorządowy nie może wysyłać takich pism do osób prywatnych. Kolejna sprawa. Byliście Państwo świadkami, kiedy to Pan Wójt odczytywał sms-y i mówił o zaproszeniach. Wyjaśniam, że był to tylko jeden sms skierowany do Pana Tomasza Michalaka i nie było zaproszeń na spotkania. Pan Wójt wprowadził wszystkich w błąd. W związku z tym mam prośbę do Pani Przewodniczącej, aby dała mi możliwość ustosunkowania się do zarzutów Pana Wójta.

*Pan Radca Prawny* – jeśli ma Pan jakieś uwagi do pracy Pana Wójta to może Pan złożyć skargę do Rady Gminy. Dlaczego Pan tego nie robi, tylko na każdej sesji wygłasza swoje oświadczenia, nie oczekując reakcji od Rady.

*Pan Adam Szczodrowski* – słuszna uwaga. Dlatego ograniczyłem się do kierowania pytań do Rady, ale nie na każde otrzymałem odpowiedź.

*Pani Przewodnicząca Rady Gminy* – na każde zapytanie otrzymał Pan odpowiedź. Mam dokumentację, jest to wszystko zarejestrowane. Jeśli ktokolwiek z Radnych ma wątpliwości to zapraszam we wtorek do Biura Rady Gminy. Niemniej jednak zawsze ma Pan prawo ustosunkować się do zarzutów na sesji Rady Gminy, ale bez komentarzy.

*Pan Dariusz Chodkowski Radny Kujawsko - Pomorskiej Izby Rolniczej* - chciałbym przekazać kilka informacji dotyczących bieżącej działalności Izby Rolniczej. W dniu 9 grudnia ubiegłego roku odbyło się ostatnie spotkanie, w Domu Strażaka w Warlubiu. Na to spotkanie zostali zaproszeni goście m.in. z Agencji Nieruchomości Rolnych z Bydgoszczy. Głównym naszym tematem była nowa ustawa o ustroju rolnym, która miała wejść w życie 1 stycznia tego roku, a najprawdopodobniej wejdzie w życie 1 maja. Ta ustawa ogranicza w dużej mierze obrót ziemią rolną, zmieniają się też zasady pierwokupu. Do tej pory dzierżawca miał prawo pierwokupu, tak teraz prawo pierwokupu będzie miał sąsiad, który graniczy z nieruchomością. W ustawie będzie też zapis, że jeden właściciel nie może mieć więcej niż 300 ha. Będą też zapisy regulujące zasady nabywania nieruchomości bezpośrednio z Agencji Nieruchomości Rolnych i wszyscy, którzy nabędą grunty od Agencji nie będą mogli jej sprzedać przez okres 10 lat, a jeśli to zrobią to poniosą wysokie kary finansowe.

Na spotkaniu był też przedstawiciel Firmy Rubikon, która zajmuje się montażem instalacji fotowoltaicznych, który przedstawił kilka informacji na temat nowych programów w tym zakresie. W nowym PROW jest możliwość montażu takich instalacji z dofinansowania od Agencji. Jednak, aby skorzystać z tego dofinansowania, to energia z tej instalacji musi być wykorzystana bezpośrednio do produkcji rolnej. Więc nie można jej montować na budynku mieszkalnym, tylko na budynkach inwentarskich.

Tak więc cały czas trwają dyskusje nad ustawą o ustroju rolnym. Prace nad tą ustawą podjął poprzedni rząd, natomiast ten rząd cały czas wprowadza zmiany i nikt do końca nie wie jak ona będzie wyglądała. O szczegółach poinformuję Państwa jak już ustawa wejdzie w życie.

Jeśli chodzi o dopłaty to w tym roku dopłaty będą dopiero wypłacane po 15 kwietnia, dlatego, że jest wprowadzany nowy system komputerowy, który obejmuje na chwilę obecną gospodarstwa tylko do 15 ha. Na razie były wypłacane dopłaty w systemie zaliczkowym i cztery gminy z naszego powiatu zostały z tego wyłączone. Są to gminy, które były losowo objęte kontrolami z



Agencji Restrukturyzacji Rolnictwa .

Radny Eugeniusz Ratański – jakie zapadły rozstrzygnięcia w sprawie ziemi Pana Gzelli?

Pan Dariusz Chodkowski – do Izby Rolniczej wpłynęło pismo z Agencji Nieruchomości Rolnych z prośbą o zaopiniowanie transakcji ziemi prywatnej, której właścicielem był Pan Gzella i ta ziemia miała być sprzedana do Spółki, której właścicielem jest syn Pana Gzelli. Agencja wystąpiła do Izby Rolniczej o zebranie informacji wśród rolników z terenu gminy Dragacz i Nowe na temat zainteresowania rolników przystąpieniem do przetargu i kupnem tej ziemi gdyby Agencja tę ziemię wykupiła. Głównie chodzi o grunty na Maławach. Wielu rolników wyraziło taką wolę i zainteresowanie, więc Izba Rolnicza taką opinię złożyła do Agencji. W tej chwili nie ma informacji jak ta sprawa dalej wygląda. Pod uwagę brane są grunty, które nie mają obciążonej hipoteki. Co do pozostałych to dokumenty będą dopiero analizowane pod względem obciążenia hipotecznego. W nowych przepisach, które dopiero wejdą w życie każda transakcja gruntem będzie przechodziła przez Agencję Nieruchomości Rolnych. W tej chwili do 5 ha jest wolne, a w nowej ustawie będzie to tylko 0,5 ha. Tak więc wszystko będzie musiało przejść przez Agencję.

Pan Wójt Gminy – chciałbym podziękować Radnym za merytoryczną analizę kwestii budżetowej i za zrozumienie. Dziękuję za właściwe głosowanie, bo w mojej ocenie jest ono obiektywne i pozwoliło na przyjęcie budżetu do realizacji w nowym roku finansowym.

#### Ad.12

Po wyczerpaniu porządku, Pani Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XVII sesji Rady Gminy.

Protokolowała:  
ds. Olszewska  
Urszula Olszewska  
Urszula Olszewska

Przewodniczyła:

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Gminy

Wanda Wolan

Wojciech Jankowski  
Krzysztof Kowalski  
Bogdan

Adam Radowski  
Marta

Janusz  
Dariusz

Wojciech  
Sławomir  
Dariusz